
 CITTA’  di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

DETERMINAZIONE n. 206 del 04/11/11

OGGETTO: impegno di spesa per gli adempimenti in materia di sicurezza sul lavoro.

L’anno duemilaundici il giorno  xx del mese di  xx

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007;
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267;
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011;
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011;
Visto  il D.Lgs. 81/2008 che individua gli obblighi dei datori di lavoro in ordine alla organizzazione 
delle misure di prevenzione e protezione ed in particolare la necessità di procedere alla nomina di un 
“responsabile del servizio di prevenzione e protezione” e di “un medico competente” che, in sinergia, 
provvedano alla predisposizione della documentazione necessaria alla gestione della sicurezza sul 
lavoro;
Vista la determina  n. 201 del 14.04.2009 con la quale si affidava all’Agenzia Nazionale Sicurezza su 
lavoro di Montesilvano , il servizio relativo agli adempimenti previsti dal D.Lgs. 81/2008 in materia di 
sicurezza sul lavoro;
Considerato  che  con  nota  del  5  marzo  2011  ns.  prot.  2011/1194/ort  del  03.05.2011  lasuddetta 
Agenzia  conferma la propria disponibilità  ad espletare i  servizi  per la corretta applicazione delle 
norme di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro ai sensi del D.lgs 81/08 e s.m.i. Per 
l'annualità successiva agli stessi prezzi,patti e condizioni;

DETERMINA

1. Impegnare sul cap 14156 del bilancio 2011 il  corrispettivo di € 11.400.00 iva compresa per il 
servizio in oggetto, dal 11.04.2011 al 10.03.2012;

Il Compilatore
(a.s.)

IL DIRIGENTE f.f.4° SETTORE
(Antonio Savone)

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa

Ortona,  19.05.2011 IL DIRIGENTE 2° SETTORE
(Dott. Marcello di Bartolomeo)

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

Pag. 1 di 1

4° SETTORE
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo Libero
Ufficio xxxxx


	DETERMINA
	VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa


